АДМИНИСТРАЦИЯ РУБАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: BM_D0_9D_D0_B0_D0_B8_D0_BC_D0_B5_D0_BD_D]от  16.05.2025 г.                    № 41
п. Рубашевка

О внесении изменений в постановление Рубашевского сельского поселения от 30.04.2024г. № 27 «Об утверждении программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2024-2026 годы администрации Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области»
Согласно ст. 25 Федерального закона Российской Федерации от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации», администрация Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Рубашевского сельского поселения от 30.04.2024г. № 27 «Об утверждении программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2024-2026 годы администрации Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области» (далее Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Задачи Программы» изложить в новой редакции:

	Задачи Программы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, реализация мероприятия по:
- энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда;
- энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры;
- энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций;
- выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;
- организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами.

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию.

Глава Рубашевского
сельского поселения                                                                       В.А.Свиридов